PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

Дума Новоигирминского городского поселения
РЕШЕНИЕ
От «_20_» декабря 2017 г. N 14
«Об установлении порядка ведения перечня видов

муниципального контроля и структурных

подразделений (работников) исполнительного

органа местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление»
В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 72 Устава Новоигирминского  муниципального образования, Дума Новоигирминского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Установить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений (работников) исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее - Порядок) (прилагается).

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в  периодическом издании Новоигирминского городского поселения «Игирминский вестник», а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новоигирминского муниципального образования.
Глава Новоигирминского

городского поселения                                                                                Н.И. Сотников
Председатель Думы Новоигирминского

городского поселения
               Н.В. Ступина
Рассылка: в дело, отдел по правовому и кадровому обеспечению, прокуратура
Приложение N 1

к решению Думы Новоигирминского

 городского поселения
от «_20_» декабря 2017 г. № 14
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ (РАБОТНИКОВ) ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ,

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОИГИРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1) Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений (работников) исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новоигирминского поселения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Новоигирминского муниципального образования;

2) Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля и структурных подразделений (работников) исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Новоигирминского городского поселения (далее - Перечень);

3) ведение Перечня осуществляется администрацией Новоигирминского городского поселения путем принятия постановления администрации Новоигирминского городского поселения.
2. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ

1) Перечень определяет виды муниципального контроля и структурные подразделения (работников) исполнительного органа местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Новоигирминского городского поселения;

2) внесение информации в Перечень осуществляется в течение десяти дней со дня утверждения настоящего Порядка на основании муниципальных правовых актов Новоигирминского городского поселения, устанавливающих порядки осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия структурных подразделений (работников) исполнительного органа местного самоуправления Новоигирминского городского поселения на его осуществление (далее - правовой акт, регламентирующий порядок осуществления контроля), по форме согласно Приложению N 1 к настоящему Порядку;

3) в Перечень включается следующая информация:

а) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Новоигирминского городского поселения;

б) наименование структурного подразделение, должности работника исполнительного органа местного самоуправления Новоигирминского городского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

в) реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов Новоигирминского городского муниципального образования, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля;

4) внесение изменений в Перечень осуществляется в течение десяти рабочих дней со дня утверждения муниципального правового акта:

а) регламентирующего порядок осуществления контроля;

б) предусматривающего внесение в муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок осуществления контроля изменений, касающихся информации, указанной в п. 3 настоящего раздела;

5) Перечень подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет на официальном сайте Новоигирминского городского поселения http://new-igirma.irkobl.ru/.
Приложение N 1

к Порядку ведения перечня видов муниципального

контроля и структурных подразделений (работников)

исполнительного органа местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление,

на территории Новоигирминского городского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ (РАБОТНИКОВ) ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ,

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОИГИРМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование структурного подразделения (должности работника) исполнительного органа местного самоуправления Новоигирминского городского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Иркутской области, муниципальных правовых актов Новоигирминского муниципального образования, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	...

________________ ________________ _________________________

   (должность)       (подпись)      (Ф.И.О. руководителя)